cÀr**Ra
M U I"I lf, lPl\t
$E ÁilÁp*t-ts

AlexMartins

REQUERIMENTO No ....., de ,.......de abril de 2025.

Vereador Alex Martins

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria

À/lunicipal de )bras, Meio AmbienÍe e Serulços

lJrbanos, solicitando o seruiço de roçagem no

Centro Municipal de Educação lnfantil Amelia

Jacob, situado na Rua Salomão Honorio, Qd. C tÍ.

06, Bairro Santo Antônio,

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis'

Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento lnterno, que seja enviado

ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de

roçagem no Centro Municipal de Educação lnfantilAmélia Jacob, situado na Rua Salomão Honório,

Qd. C Lt, 06, Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de manter o ambiente escolar limpo, seguro e adequado

para o desenvolvimento das atividades pedagógicas, solicita-se a realização do serviço de roçagem

no Centro Municipalde Educação lnfantilAmâia Jacob, localizado na Rua Salomão Honório, Qd. C,

Lt. 06, Bairro Santo AntÔnio.

O mato alto nas dependências da unidade tem causado transtornos, podendo

favorecer a proliferação de insetos, animais peçonhentos e representar risco à segurança e à saúde

das crianças, servidores e da comunidade escolar. Além disso, a manutenção adequada dos

espaços éxternos contribui para a preservaçáo do patrimônio público e para um ambiente mais

acolhedor e propício ao aprendizado.

icipal de Anápolis, 27 de maio de 2025'

Alex Martins
Vereador - PP